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CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO DEL CONOCIMIENTO GEOCIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO DE LAS FUENTES NO CONVENCIONALES DE ENERGÍA Y LA CAPTURA, ALMACENAMIENTO Y USO DE CO2

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la Convocatoria 951 de 2024, publica el banco preliminar de proyectos*, para tal fin se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en 
los términos de referencia

Nota: La inclusión de un proyecto en el banco de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado los proyectos 
correspondientes.

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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No Requisito Descripción
R1 1. Dirigido A 1. Cumplir con el DIRIGIDO A

R2 2. Inscripción

2. Inscribir la propuesta completa del proyecto de I+D+i en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos-SIGP teniendo en cuenta 
las fechas establecidas en el cronograma de la convocatoria, y seleccionando solo una de las líneas temáticas definidas en el numeral 
4. “LÍNEAS TEMÁTICAS” de los presentes Términos de Referencia. El formulario del proyecto diligenciado en el SIGP deberá contener 
la información requerida en el ANEXO 3 – DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DE LA PROPUESTA.

R3 3. Carta Aval 

3. Presentar carta de aval y compromiso institucional unificada debidamente diligenciada y firmada por los representantes legales o 
apoderados de todas las entidades que participen en la propuesta. Para acreditar este requisito, se debe adjuntar el ANEXO 2 - 
CARTA DE AVAL Y COMPROMISO INSTITUCIONAL UNIFICADA. En el caso de apoderado(s), deberán anexarse el/los documento(s) 
que acrediten y faculten en el mismo archivo. 

A su vez, el modelo de gobernanza de la alianza deberá presentarse debidamente diligenciado en la carta de aval. Las entidades que 
hagan parte de la Alianza deberán comprometer conjuntamente una contrapartida en dinero y/o especie por un monto mínimo del 
10% del valor total del proyecto, ésta debe quedar definida y soportada en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos –SIGP, y de 
acuerdo con lo consignado en el ANEXO 2 - CARTA DE AVAL Y COMPROMISO INSTITUCIONAL UNIFICADA de los términos de 
referencia. 

Nota: Los Centros autónomos y reconocidos por EL MINISTERIO que hagan parte de la alianza, no están obligados a realizar aportes 
de contrapartida de conformidad con el numeral 8.2.2 de la Política de actores del Sistema Nacional de Ciencia, Tecnología e 
Innovación- SNCTI adoptada mediante Resolución No. 1473 de 2016. El porcentaje total deberá ser cubierto en tal caso por las 
demás entidades que conforman la alianza.

R4 4. Comité Ética/Bioética

4. Presentar concepto de un comité de ética/bioética, cuando aplique, donde se especifique que la propuesta ha sido revisada y 
avalada. En caso de que ninguna de las instituciones que conforman la Alianza cuenten con un comité de ética, podrá solicitar el 
concepto ante otra entidad que sí cuente con uno. Debe anexar a este aval, el acto administrativo que soporta la conformación del 
Comité de ética o de Bioética que lo expide.

R5 5. Ivestigador Principal 5. El investigador principal debe estar adscrito a la entidad ejecutora y al grupo de investigación, desarrollo tecnológico o de 
innovación que lidere el proyecto y solo podrá participar con este rol en un proyecto de la presente convocatoria.

R6 6. Anexo 4

6. Presentar el ANEXO 4 - RELACIÓN DE PRODUCTOS DE CTeI RELACIONADOS CON LA CONVOCATORIA, debidamente diligenciado, 
firmado y con los respectivos soportes para verificación, tanto para el investigador principal, como para el Grupo de Investigación, 
Desarrollo Tecnológico e Innovación proponente y el (los) aliado(s), con el objetivo de verificar experiencia en la línea temática a la 
cual aplica. El investigador principal debe tener experiencia comprobada de mínimo un (1) producto registrado en su CvLAC a la fecha 
de apertura de la convocatoria y que esté relacionado directamente con la línea temática a la cual se presenta.

R7 7. Cvlac 

7. La información de identificación, roles y responsabilidades de todos los integrantes que participen en el proyecto, deberá quedar 
claramente estipulada en el formulario diligenciado a través del SIGP. Todo el personal científico debe crear o actualizar su CvLAC. 
Para los casos en los que no se encuentren definidas las personas para perfiles específicos en la propuesta, una vez estas sean 
seleccionadas, el Investigador Principal deberá asegurarse de la creación o actualización de sus CvLACs u hoja de vida. Si se 
incorporan en la propuesta investigadores internacionales, se deberán incluir, en idioma español, sus hojas de vida dentro de la 
documentación a presentar con la propuesta, en caso de que no tengan creado su CvLAC.

R8 8. Anexo 5 8. Presentar el ANEXO 5 – PLAN DETALLADO DE TRABAJO Y PROYECCIÓN PRESUPUESTAL debidamente diligenciado con la planeación 
técnica y financiera de ejecución del proyecto.

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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Criterios de evaluación Puntaje
Sub Total Total

1. CALIDAD DE LA 
PROPUESTA

1.1 Formulación y antecedentes de la pregunta de investigación: Contribución de la pregunta de 
investigación planteada a la generación de nuevo conocimiento. Claridad y sustento de los fundamentos 
científicos. Concreción de la o las preguntas de investigación e hipótesis planteadas, para el cumplimiento 
de los objetivos de la convocatoria. Puntaje máximo: 15 puntos.

15

40
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1. CALIDAD DE LA 
PROPUESTA

1.2 Coherencia en la estructura del proyecto: Articulación y Coherencia entre la pregunta de 
investigación, los objetivos, el diseño metodológico y el cronograma de actividades (que deben incorporar 
los componentes y actividades para alcanzar los objetivos planteados) y los productos esperados, y estos 
a su vez con el objetivo de la convocatoria y la línea temática a la cual se postula. Puntaje máximo: 15 
puntos.

15
40
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1.3 Perspectiva de uso potencial de los resultados de la investigación: Potencial de aplicación y uso de los 
resultados en la población objetivo. Puntaje máximo: 10 puntos. 10

2. RESULTADOS Y 
PRODUCTOS 
ESPERADOS

2.1 El proponente deberá demostrar que con el desarrollo del proyecto se generarán productos de nuevo 
conocimiento y de desarrollo tecnológico e innovación, de formación de recurso humano y de apropiación 
social del conocimiento en concordancia relativa con el modelo actual de medición de grupos de 
investigación y reconocimiento de investigadores. 

Debe existir coherencia entre el número de productos comprometidos en cada categoría con el tiempo de 
la propuesta y la naturaleza del proyecto. Los productos a tener en cuenta son: 

Productos técnicos obligatorios esperados por la ANH. Los productos obligatorios planteados en la 
propuesta cuentan con el sustento científico y metodológico que permiten garantizar una alta calidad y su 
obtención en el marco de la ejecución del proyecto, así como el cumplimiento del objetivo de la 
convocatoria. Puntaje máximo: 15 Puntos. 

15

25

2.2 Generación de productos de nuevo conocimiento de desarrollo tecnológico e innovación: Obtención 
(publicación, registro o aceptación) de productos tipo A o tipo TOP. Puntaje máximo: 5 Puntos. 5
2.3 Diseño e implementación de una estrategia de comunicación: El planteamiento de la estrategia de 
comunicación para presentar los resultados a la Agencia Nacional de Hidrocarburos, a la comunidad 
geocientífica y a la sociedad en general es adecuada, fundamentada y pertinente. Puntaje máximo: 5 
Puntos.

5

3. CONFORMACIÓN 
DE LA ALIANZA Y 
DEL EQUIPO DE 
INVESTIGACIÓN

3.1 Conformación de Alianzas entre actores del Sistema Nacional de CTeI: Se debe verificar que la alianza 
aporte sinergias que permitan el desarrollo del proyecto, considerando los siguientes aspectos: 
Interdisciplinariedad, participación y compromiso de las entidades. Las entidades de la alianza son 
pertinentes y cuentan con las capacidades para llevar a cabo la propuesta planteada y alcanzar los 
objetivos planteados. Puntaje máximo: 10 puntos. 

10

20
3.2 Conformación del equipo de investigación y enfoque diferencial: El equipo de trabajo planteado reúne 
las capacidades, experiencia y trayectoria requerida para el desarrollo de las actividades de la propuesta y 
el cumplimiento de los objetivos del proyecto. Cumple con las condiciones de enfoque diferencial. Puntaje 
máximo: 10 puntos

10

4. COMPONENTE 
PRESUPUESTAL

4.1 Concordancia entre el presupuesto total, las actividades y los objetivos planteados del proyecto. 
Justificación adecuada de los rubros, cantidades y montos solicitados con los objetivos, la metodología y 
la duración del proyecto. Puntaje máximo: 15 puntos.

15 15

TOTAL 100

III. Conformarán el banco de elegibles aquellos proyectos que obtengan un puntaje igual o superior a 70 puntos en la calificación final otorgada por el panel y en su criterio de evaluación No.1 “Calidad de la propuesta” obtenga un puntaje 
mínimo de 30 puntos. Se asignarán los recursos por cada línea temática hasta su agotamiento en estricto orden descendente.

IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, pública a continuación los resultados preliminares de los proyectos elegibles del proceso de evaluación de 
las propuestas recibidas.

BANCO PRELIMINAR DE  PROYECTOS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 951 DE 2024 - CONVOCATORIA FORTALECIMIENTO 
DEL CONOCIMIENTO GEOCIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO DE LAS FUENTES NO CONVENCIONALES DE ENERGÍA Y LA CAPTURA, 

ALMACENAMIENTO Y USO DE CO2

S
ección

 4

LINEA 1: Investigaciones y estudios prospectivos en Fuentes No Convencionales de Energía - FNCE delegadas a la ANH por el 
Ministerio de Minas y Energía – MME

N ° Código 
proyecto Cumplimiento de requisitos Condiciones 

Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible 
preliminar

N ° Código 
proyecto R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Cumple 

Requisitos
Habilitada Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Puntaje 

Final
Observaciones del 

desempate
Elegible 

preliminar

1 111828 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 33,00 24,00 16,00 14,00 87,00  - SI
2 110563 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,00 21,50 17,50 11,00 81,00 Desempate por el Criterio 1. 

Calidad De La Propuesta. SI
3 111765 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 27,50 23,00 17,50 13,00 81,00  - NO
4 111592 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 33,50 24,00 10,00 9,50 77,00 Desempate por el Criterio 1. 

Calidad De La Propuesta. SI
5 110923 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 30,00 20,50 15,50 11,00 77,00 Desempate por el Criterio 1. 

Calidad De La Propuesta. SI
6 111867 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,00 23,00 15,50 10,50 77,00  - NO
7 111909 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 29,50 20,50 10,50 13,00 73,50  - NO
 - 111942 SI SI SI N/A SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
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 - 111646 SI SI SI N/A NO NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
S
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 - 111952 SI SI SI N/A SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111662 NO SI NO NO NO NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111740 SI SI NO N/A SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - NO

LINEA 2: Evaluación del potencial en Fuentes No Convencionales de Energía - FNCE asociado a Hidrógeno en el territorio colombiano

N ° Código 
proyecto Cumplimiento de requisitos Condiciones 

Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible 
preliminar

N ° Código 
proyecto R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Cumple 

Requisitos
Habilitada Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Puntaje 

Final
Observaciones del 

desempate
Elegible 

preliminar

1 111739 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,00 23,50 19,50 13,50 92,50  - SI
2 111803 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 38,00 23,00 16,50 14,00 91,50  - SI
3 111927 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 35,00 24,00 16,00 13,50 88,50 Desempate por el Criterio 1. 

Calidad De La Propuesta. SI
4 111882 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 34,50 23,00 16,50 14,50 88,50  - SI
5 111193 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 35,50 23,00 16,50 12,50 87,50  - SI
6 111933 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 30,50 21,00 17,50 11,00 80,00  - SI
7 111536 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,50 22,00 13,50 8,50 68,50  - NO
8 110444 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,50 17,50 13,00 12,00 68,00  - NO
9 111925 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 26,00 20,00 12,00 8,00 66,00  - NO
10 111915 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,50 15,00 11,00 8,00 54,50  - NO
 - 110210 SI SI SI N/A SI SI SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 110387 NO SI NO N/A NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111674 NO SI SI SI SI SI SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111914 SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - NO

LINEA 3: Evaluación de recursos en Fuentes No Convencionales de Energía - FNCE asociado a geotermia en zonas de interés.

N ° Código 
proyecto Cumplimiento de requisitos Condiciones 

Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible 
preliminar

N ° Código 
proyecto R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Cumple 

Requisitos
Habilitada Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Puntaje 

Final
Observaciones del 

desempate
Elegible 

preliminar

1 110992 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 35,50 23,50 16,50 14,50 90,00
Desempate por el Criterio 1. 

Calidad De La Propuesta. SI
2 111908 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 35,00 23,50 17,50 14,00 90,00  - SI
3 111936 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,50 23,50 15,00 14,00 89,00  - SI
4 111658 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,50 16,00 15,50 11,50 79,50  - SI
5 110349 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,00 22,00 14,00 11,00 78,00  - SI
6 111943 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 32,00 18,50 13,50 12,00 76,00  - SI
 - 111973 SI SI SI N/A SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111686 SI SI NO N/A SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - NO

LINEA 4: Investigación, caracterización y evaluación de los procesos de captura, uso y almacenamiento de CO2 - CCUS

N ° Código 
proyecto Cumplimiento de requisitos Condiciones 

Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible 
preliminar

N ° Código 
proyecto R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Cumple 

Requisitos
Habilitada Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Puntaje 

Final
Observaciones del 

desempate
Elegible 

preliminar

1 111617 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,50 24,50 20,00 13,00 94,00  - SI
2 110974 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 37,00 23,00 19,50 13,50 93,00  - SI
3 111979 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,00 24,50 16,50 15,00 92,00  - SI
4 111629 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 38,50 21,50 16,50 13,50 90,00  - SI
5 111931 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 38,50 19,00 16,50 12,00 86,00  - SI
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6 110211 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,50 18,50 17,00 13,50 85,50  - SI
S
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7 111930 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 34,00 23,00 17,50 10,50 85,00
Desempate por el Criterio 1. 

Calidad De La Propuesta. SI
8 110960 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,00 24,00 17,00 13,00 85,00  - SI
9 110808 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,50 23,50 18,00 13,50 83,50  - NO
10 111766 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 34,00 23,00 14,00 12,00 83,00

Desempate por el Criterio 1. 
Calidad De La Propuesta. SI

11 111913 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 32,50 21,50 17,00 12,00 83,00  - SI
12 111904 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 30,50 22,50 15,50 11,00 79,50  - SI
13 110606 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,00 23,00 13,00 13,50 77,50  - NO
14 111401 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,00 20,50 17,50 12,50 75,50  - NO
15 111940 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 29,00 21,00 12,50 10,50 73,00  - NO
 - 111989 NO SI NO N/A SI NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111688 SI SI NO SI SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 110293 SI SI SI SI SI SI NO NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111754 NO SI SI SI SI NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - NO

LINEA 5: Innovación y utilización de nuevas tecnologías para el desarrollo de Fuentes No Convencionales de Energía - FNCE 
delegadas a la ANH tales como el análisis de datos, inteligencia artificial y/o machine learning entre otras.

N ° Código 
proyecto Cumplimiento de requisitos Condiciones 

Inhabilitantes Resultados de la evaluación Elegible 
preliminar

N ° Código 
proyecto R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Cumple 

Requisitos
Habilitada Inhabilitada Observaciones Total 

Criterio 1
Total 

Criterio2
Total 

Criterio 3
Total 

Criterio 4
Puntaje 

Final
Observaciones del 

desempate
Elegible 

preliminar

1 110321 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 35,00 23,50 19,50 14,00 92,00  - SI
2 111983 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 37,50 25,00 17,00 10,00 89,50

Desempate por el Criterio 1. 
Calidad De La Propuesta. SI

3 110431 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,00 22,50 19,00 12,00 89,50  - SI
4 111259 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 37,00 18,00 19,00 14,50 88,50  - SI
5 111644 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 36,50 21,00 16,00 14,00 87,50  - SI
6 111843 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,00 23,50 17,50 15,00 87,00  - SI
7 111725 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,50 22,00 18,50 14,00 86,00  - SI
8 111919 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 37,50 23,00 12,00 11,00 83,50  - SI
9 111767 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 33,00 22,00 16,50 11,00 82,50  - SI
10 111737 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,50 23,50 15,50 10,50 81,00  - SI
11 111923 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 30,50 24,00 12,50 13,50 80,50  - SI
12 111912 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 28,00 22,50 17,50 12,00 80,00  - NO
13 110397 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 27,50 24,00 15,50 11,50 78,50  - NO
14 111889 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 31,50 20,50 16,00 9,00 77,00  - SI
15 111726 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 33,50 21,00 14,00 8,00 76,50  - SI
16 110497 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 29,50 18,50 14,00 9,50 71,50

Desempate por el Criterio 1. 
Calidad De La Propuesta. NO

17 111984 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 25,50 19,50 14,00 12,50 71,50  - NO
18 111907 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,00 21,00 14,00 11,50 68,50  - NO
19 111448 SI SI SI N/A SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 26,00 20,50 14,00 6,00 66,50  - NO
20 110375 SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 16,50 18,50 16,00 7,50 58,50  - NO
 - 111916 NO SI SI N/A SI SI SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111977 NO SI SI N/A SI NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111343 NO SI NO N/A NO NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111975 SI SI NO N/A SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 110351 NO SI NO NO NO NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111967 SI SI SI N/A NO SI SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111781 SI SI SI no SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111195 SI SI NO N/A NO NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111987 NO SI NO NO SI NO NO NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111847 SI SI NO SI NO NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111928 NO SI SI N/A SI SI NO NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111939 SI SI NO N/A SI NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
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 - 111877 NO SI SI N/A SI SI SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
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 - 111248 NO SI NO N/A NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111869 SI SI SI SI SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111982 NO SI NO N/A SI SI SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111980 NO SI SI N/A SI NO SI NO NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  - - NO
 - 111802 NO SI NO N/A SI NO NO SI NO CUMPLE NO SI -  -  -  -  -  -  - NO
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Observaciones o notas adicionales:

Total proyectos inscritos: 91
Total proyectos que cumplieron requisitos: 58
Total proyectos que no cumplieron requisitos: 33
Total proyectos elegibles: 40
Total proyectos no elegibles: 51

La presente se firma a los 15 días de noviembre de 2024
,

IVAN LEONARDO LANCHEROS BUITRAGO
 DIRECTOR DE GESTIÓN DE RECURSOS PARA LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA 

INNOVACIÓN

Elaboro: 
David fernando Clavijo Orjuela / Contratista DGR
VoBo:
Lorena Alejandra Castro Benitez / Lider convocatoria 951
Ivan Rodrigo Luna Castro /  Director de Ciencia
Ana Lucia Caicedo Laurido / Viceministra de Conocimiento, Innovación y Productividad
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